

BORDEAUX



BORDEAUX ER KJENT SOM FRANKRIKES "BIEN VIVRE"-HOVEDSTAD. HVIS DU ØNSKER ET REISEMÅL MED OPPLEVELSER, SOM SKJEMMER BORT BÅDE ØYNE OG GANE I TILLEGG TIL Å PLEIE KULTURINTERESSEN, DA ER BORDEAUX EN UUNNGÅELIG DESTINASJON. BORDEAUX BLE BÅDE KÅRET TIL DEN BESTE EUROPEISKE DESTINASJONEN I 2015, FIKK ANDREPLASSEN PÅ NEW YORKS TIMES' LISTE OVER NYE STEDER I 2016 OG FØRSTEPLASSEN PÅ LONELY PLANETS' LISTE OVER UPCOMING BYER I 2017. BORDEAUX ER EN SLAGS "UOPPDAGET" PERLE I DET FRANSKE LANDSKAPET, OG MED SIN IDEELLE Plassering i umiddelbar avstand til fruktbare vinmarker, interessante slott og landsbyer, er den ønologiske byen definitivt en reise verd.

LA CITÉ DU VIN

La Cité du Vin er **dedikert til vinens univers** og er et absolutt unikt sted i det sentrale Bordeaux. Med sin enestående, moderne arkitektur og nyskapende fremstilling av vinens verden og kultur, er La Cité du Vin en pioner i internasjonal sammenheng. Overveldende **3000 kvadratmeter** vies verdens vinkultur og du tas med på en interaktiv reise i hele 20 forskjellige **temaområder som går på tvers av tid og sted**. Visjonen er å formidle den universelle og levende kulturarven vinen utgjør og å gi de besøkende et nytt syn på vin gjennom spesielle **sensoriske og fengslende opplevelser**. Selve bygningen er fascinerende i kraft av sin buede stål- og glasskonstruksjon og fungerer som et kjennemerke for både senteret og området. Den fører umiddelbart tankene hen på en gedigen vinkaraffel. Hvis man ikke har den store interessen for vin fra før, får man det etter et besøk på La Cité du Vin. Fra 23. mars til 24. juni kan man oppleve særutstillingen "**Le Vin & la Musique**", en unik utstilling av franske og europeiske verk om vin og musikk; opera, ballett og sang.
www.laciteduvin.com



LA CITÉ DU VIN

VINKULTUREN

Bordeaux er **verdenskjent** blant vinelskere, som destinasjon for vinreiser samt å være selve referansen for vinkjøp. De omkringliggende vindyrkingsområdene har hatt en avgjørende betydning for byens økonomi, utvikling og kultur. Mange vinentusiaster anser i dag Bordeaux for å være en legendarisk destinasjon, som med sine seks **Routes du Vins de Bordeaux** har masse å tilby både profesjonelle og amatører. Her finner du en rekke vingårder med labelen **Best of Wine Tourism** som garanterer en fullendt opplevelse både når det kommer til overnatting, opplevelser og natur. Dessuten avholdes den årlige verdensomspennende **Vinexpo-messen** fra tid til annen i Bordeaux. Neste gang blir i mai 2019.



VINMARK I MÉDOC



SAINT-ÉMILION

SAINT-ÉMILION

Middelalderbyen som ligger en 45 minutters biltur fra Bordeaux står oppført på **Unescos verdensarvliste** og ligger i et naturskjønt område og formelig oser av historie. Den ble grunnlagt i det 8. århundret av en bretoner ved navn Émilion som forlot hjemstedet sitt til fordel for munkelivet på sørvestkysten av Frankrike. Sammen med en gruppe benediktinermunker grunnla han Ascubas som senere fikk navnet Saint-Émilion. I ettertid har en rekke religiøse samfunn slått seg ned i byen hvor det den dag i dag finnes et vell av **klostre, klosterscholer og kirker** og kulturhistorien er allestedsnærværende i den lille middelalderbyen.

I området rundt Saint-Émilion kan man med fordel avlegge et besøk hos de **mange vinprodusentene** siden jordsmonnet her er ideelt til vinproduksjon. Naturen, gastronomien og kulturen byr også på massevis av muligheter. For eksempel kan du ta en tur i **varmluftsballong** og oppleve byen og den omkringliggende naturen fra luften.



STREET ART, DARWIN ECO-SYSTÈME

DARWIN ECO-SYSTÈME

I en nedlagt militærkaserne, **Caserne Niel**, på høyre bredd av Garonne,-elven som renner gjennom Bordeaux, ligger Darwin. Darwin er 20.000 kvadratmeter dedikert til et prosjekt med visjoner om å gjøre **byliv og samfunn mer bærekraftige**. Darwin som setter fullt fokus på miljømessig ansvar, er økonomisk innovativ med et eget **urbant landbruk**, tar en rekke initiativ og promoterer nytenking og refleksjon rundt livet i byen og tilgangen til økosystemet. Darwin er dedikert til **den urbane kulturen** og med sin XXL skatepark og plass til utfoldelse av graffiti og tagging er stedet et frirom for street artists og andre urbane kulturutøvere. Restauranten **Le Magasin Général** er den **største økologiske restauranten i Frankrike** og tilbyr vegetariske øko-burgere akkompagnert av et Darwin-øl som er en 100% økologisk lys lager med noter av sitrus. Darwin er et urbant pustehull og en absolutt annerledes opplevelse i det franske kulturlandskapet. Stedet er åpent, for alle, året rundt til lunsj og deretter igjen til middag. Et nytt tilbud gjør at du kan få en guidet tur her (2 timer/10 euro), hvor **ildsjeler** forteller om stedets historie, visjoner og muligheter. www.darwin.camp.



TIPS

Ta en tur til det overdekkede markedet, **Marché des Capucins**, og gjør innkjøpene dine akkurat som lokalbefolkningen. Hvis du kommer midt på dagen kan du nyte lunsjen i en av de små restaurantene som holder til på markedsområdet. Du finner **Marché des Capucins** på **Place des Capucins**, et steinkast fra **Place de la Victoire**. www.marchedescapucins.com.

DEN GAMLE BYDELEN

Bordeaux har siden 2007 vært oppført på **Unescos verdensarvsliste** på grunn av byens unike og vel bevarte både klassiske og nyklassiske arkitektur. Byen rommer storslagne bygninger fra det **18. århundret**, som grunnet minimale stilistiske endringer over tid, avspeiler det opprinnelige arkitektoniske uttrykket. Byen huser rundt **350 historiske bygninger** og det er derfor med god grunn at det å "slentre rundt i byens gater" understrekes å være en av toppaktivitetene i Bordeaux. Spesielt er **Grand Théâtre** og domkirken **Saint-André** verd å besøke. Sistnevnte ligger rett ved **klokketårnet Pey-Berland** som ble konstruert i siste halvdel av det 15. århundret. Det separate klokketårnet ble bygget fordi kirketårnet ikke kunne bære vekten av den 11 tonn tunge tenorklokken (den fjerde største i Frankrike) og for å sikre byens klokkeklang måtte man iverksette byggingen av et adskilt tårn. Det krever litt mot å klatre opp tårnets **229 trinn**, men du belønnes for anstrengelsen med en **slående utsikt over Bordeaux** fra toppen av det gotiske klokketårnet.



BORDEAUX



MIROIR D'EAU



TALL

I Bordeaux er **1.810 hektar** av byens totalt 4.493 hektar oppført på **Unescos verdensarvsliste**. Det er den største bymessige radius som noen gang er oppført på listen og er klassifisert som "**un ensemble urbain exceptionnel**" – "en eksepsjonell byhelhet".

Over 15 festivaler finner årlig sted i Bordeaux og omegn.

Bordeaux kan skryte av å ha **163 km sykkelstier** og plasserer seg dermed på 6. plass over verdens mest sykkelvennlige byer.

Hvert sekund selges **22 flasker** Bordeaux-vin på verdensplan.